In exemplum praefulget Apostolorum casus qui, volvente 
publica Magistri vita, tametsi eum diligebant magnoque stu
dio respondebant ei vocanti, non potuisse clare videntur ipsius 
intellegere dicta invitique illum in doloris et contumeliae via 
sectabantur. Postmodum tamen ipsos transfiguraturus erat Spi
ritus in fortes Christi testes necnon illuminatos eius Verbi nun-
tiatores: Spiritus nempe erat eos per ásperas novasque mis
sionis vias perducturus. 

Hodie haud minus difficilis exsistit et implexa missio, quam 
prioribus aetatibus, eandemque poscit fortitudinem lucemque 
Spiritus: crebro enim subimus primae communitatis christia
nae sollicitudinem coram qua increduli et hostiles homines 
(( convenerunt in unum adversus Dominum et adversus Chri
stum eius » (Act 4, 26). Sicut illo tempore, hodie item precan
dum est ut audaciam nobis Deus concedat qua Evangelium 
proclamemus; opus est arcanas Spiritus perscrutari vias ac 
permittere ut in omnem nos deducat veritatem (cf. Io 16, 13). 

1 7 2 CONO. OEO. VAT. Il , Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 24. 
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MYSTERIUM VIVERE « CHRISTI MISSI » 

88. Necessaria proprietas missionalis spiritualitatis est in
tima cum Christo communio: comprehendi non potest nec vi
vendo impleri missio, si non ad Christum refertur uti missum 
evangelizandi ergo. Eius sic Paulus adfectus explanat : « Hoc 
sentite in vobis, quod et in Christo Iesu: qui cum in forma 
Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo, 
sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens, in simi
litudinem hominum factus; et habitu inventus ut homo, hu
milia vi t semetipsum factus oboediens usque ad mortem, mor
tem autem crucis » (Philp 2, 5-8). 

Incarnationis his redemptionisque depingitur mysterium, 
tamquam plena sui ipsius exinanitio, quae Christum adducit 
ut pro humana condicione plane vivat ad extremumque usque 
Patris adhaereat consilio. De exinanitione agitur, quae tamen 
amore pervaditur et aperit amorem. Eandem ideo hanc viam 
missio percurrit metamque suam sub Cruce attingit. 

A missionario petitur ut velit « renuntiare sibi et omnibus 
quae hucusque sua habuit, et omnibus omnia sese facere » :172 

in paupertate, quae liberum eum reddit pro Evangelio, in aba-
lienatione ab hominibus bonisque sui loci ut fratrem se prae
beat iis ipsis, ad quos est missus, quibus scilicet Christum 
portet salvatorem. Huc denique dirigitur spiritualitas missio
narii: «factus sum infirmis infirmus...; omnibus omnia fac
tus sum, ut aliquos utique facerem salvos. Omnia autem facio 
propter evangelium » (1 Cor 9, 22-23). 

Idcirco plane quod est « missus », consolantem experitur 
missionarius Christi praesentiam qui omni vitae ipsius mo
mento ei comitatur: «Noli timere..., quia ego sum tecum» 
(Act 18, 9-10) eique in hominis cuiusque corde praestolatur. 

ECCLESIAM HOMINESQUE DILIGERE SICUT EOS DILEXIT CHRISTUS 

89. Missionaria spiritualitas similiter apostolica caritate di
stinguitur, Christi nempe illa propria, qui venit « ut filios Dei, 
qui erant dispersi, congregaret in unum » (Io 11, 52), Boni 
Pastoris suas qui oves cognoscit easque conquirit et pro iis 
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vitam tradit suam (cf. Io 10). Cuicumque missionalis est ad
iectio, Christi percipit ardens animarum studium et Christi 
more amat Ecclesiam. 

« Zelo animarum » impellitur missionarius, qui ex ipsa 
Christi caritate oritur quae consistit ex attenta consideratione 
et teneritate, ex misericordia et benignitate, ex alacritate et 
curatione difficultatum hominum. Altissimus est Christi amor : 
is enim qui « sciebat quid esset in homine » (Io 2, 25), omnes 
diligebat, quibus redemptionem offerebat, atque dolebat cum 
ea reiciebatur. 

Homo caritatis est missionarius : singulis ut fratribus nun
tiare possit — eos a Deo amari posseque Deum eos vicissim 
amare —, erga omnes testari caritatem débet vita pro proxi
mis profundenda. Est missionarius u frater universalis»; Ec
clesiae in se gerit animum eiusque mentem apertam ac stu
dium universis de populis cunctisque de hominibus, praeser
tim parvis et egenis. Qua talis fines excedit divisionesque stir
pium et ordinum socialium et opinionum: signum Dei est 
amoris in mundo, qui amor ipse est sine ulla exclusione aut 
studio. 

Postremo, quem ad modum Christus, Ecclesiam oportet ille 
diligat : « Christus dilexit ecclesiam et seipsum tradidit pro 
ea » (Eph 5, 25). Amor ille, qui etiam ad animam propellitur 
fundendam, missionario est caput ad quod reliqua referantur. 
Solus in Ecclesiam amor magnus fervorem missionarii valet 
fulcire ; instantia eius cotidiana — uti ait Sanctus Paulus — 
est « sollicitudo omnium ecclesiarum » (2 Cor 11, 28). A quovis 
missionario ((fidelitas... erga Christum a fidelitate erga Ec
clesiam suam seiungi nequit ».1 7 3 

SANCTUS VERUS EST MISSIONARIUS 

90. Vocatio ad missionem suapte natura ex ipsa ad sancti
tatem vocatione promanat. Quisque missionarius revera talis 
est modo si viae sese commendat sanctimoniae : « Sanctitas 

1 7 3 CONC. OEC. VAT. Il, Decretum Presbyterorum ordinis de Presbyterorum ministerio 
et vita, 14. 
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essentiale praesuppositum dici debet et insubstituibilis condi
cio ad missionem salutis in Ecclesia complendam ».1 7 4 

Nexu igitur stricto adligatur universalis ad sanctitatem vo
catio cum vocatione ad missionem universali: destinatur quip
pe christifidelis omnis ad sanctimoniam missionemque. Hoc 
ferviduiri est Concilii desiderium, cum vehementer exoptat 
« omnes homines claritate Eius, super faciem Ecclesiae resplen
dente, illüminari, omni creaturae Evangelium annuntiando 
(cf. Me 16, 15) ». 1 7 5 Iter quoddam ad sanctitatem missionalis 
est Ecclesiae spiritualitas. 

Novus hic impulsus in missionem ad gentes sanctos requi
rit missionarios. Haud enim rationes pastorales renovare suf
ficit nec ordinare et componere melius ecclesiales copias neque 
accuratius fundamenta fidei biblica et theologica scrutari : opus 
potius est novum excitare « sanctitatis ardorem » inter missio
narios totaque in christiana communitate, maxime vero inter 
eos qui propiores sunt missionariorum adiutores.176 

Fratres ac Sorores carissimi, missionale studium primar um 
communitatum christianarum nobiscum animo revolvamus! 
Quamquam paucissima illo tempore reperiebatur vecturae 
commerciique véhicula et instrumenta, brevi tamen evangeli
cus nuntius ad extremos pertigit orbis fines. Et erat religionis 
nuntius de Homine in cruce emortuo, quem praedicabant, « Iu-
daeis quidem scandalo, gentibus autem stultitia » (l Cor 1, 
23) ! Suberat quidem huic concitatae virtuti missionali primo
rum christianorum sanctitas et primarum communitatum. 

91. Hanc ob rem compellamus baptizatos et baptizatas iunio
rum communitatum et Ecclesiarum. Vos his diebus spem prae 
vobis fertis nostrae huius Ecclesiae, quae duo milia iam vivit 
annorum: cum fide iuvenes sitis, primos imitari debetis chri
stianos et circum vos fervorem diffundere et magnanimitatem 
in alacri quadam donatione Deo facta atque proximo; brevi, 

1 7 4 Adhort. Apost, post-synodalis Christifideles laici, 17 : I. mem., 419. 
1 7 5 Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 1. 
1 7 6 Cf. Allocutio ad episcopos Consilii Episcopalis Latini Americani in urbe Portu 

Principis habita, 9 Martii 1983: AAS 75 (1983), 771-779; Homilia ineunte novenario 
promoto a Consilio Episcopali Latino Americano Dominicopoli, 12 Octobris 1984: 
Insegnamenti VII/2 (1984), 885-897. 
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in viam dare vos oportet sanctitatis. Hoc uno dumtaxat modo 
signum Dei in mundo esse poteritis ac vestris in Nationibus 
missionalem renovare splendorem priscae Ecclesiae. Simul 
vero studii missionalis fermentum senioribus Ecclesiis adfe-
retis.